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Jule- & nytårshilsen fra præsidenten
Kære medlemmer i Dansk Amerikansk Klub, 

Når jeg kigger tilbage på året 2023 generelt, 
har verdensbilledet ikke været super positivt. 
Vi har alle oplevet inflation, prisstigninger og 
rentestigninger på nært hold. Det er blevet 
væsentligt dyrere at gå i supermarkedet og 
købe ind og også at gå ud og spise på restau-
rant. På lidt længere afstand ser vi konflikt og 
krig både i Ukraine og i Mellemøsten. Det er 
næsten ikke til at bære, at se tusinder af men-
nesker lide under krig og ødelæggelse. Samti-
digt varsler eksperter verden over om klima 
krise i form af stigende temperaturer, naturka-
tastrofer og for meget CO2…. Ja det kræver 
sin mand/kvinde at forblive positiv og optimi-
stisk i disse tider. En af opskrifterne på at beva-
re optimismen kunne være at begrænse ind-
taget af daglige nyheder. Vi bliver jo bombar-
deret med nyheder både fra internettet og TV 
24/7, og her fokuseres der ofte på de skræm-
mende nyheder. 

På trods af det overordnede billede som teg-
nes for os gennem de forskellige medier, så 
mener jeg at vi har utroligt meget at være 
taknemmelige for. Tænk sig at vi er så privile-
gerede at bo i verdens ”smørhul”. For de fleste 
af os er dagligdagen tryg. Vi får hvad vi kan 
spise og drikke, som min stedfar sagde ” vi le-
ver så godt at vi er presset til at holde igen, 
ellers bliver vi for tykke og fede.” For de fleste 
er der også råd til at rejse på ferie flere gange 
om året. Så alt i alt er dagligdagen for de fle-
ste danskere, på godt Nordjysk, ikke så ringe. 

Noget af det som vi kan glæde os over er at vi 
i Danmark har nogle særdeles dygtige virk-
somheder (og med det mennesker), som har 
vokset sig store og verdensomspændende. 
Mærsk, Novo Nordisk, Vestas for at nævne et 
par stykker. I Danmark er vi helt fremme i fører-
position, når det kommer til vedvarende ener-
gi og grøn omstilling. Vores universiteter er i 
verdensklasse, og udover at uddanne vores 
unge mennesker med den tekniske ”know 
how” har de også fokus på det med at lære 
at samarbejde.  

I Danmark er vi kendt for at være dygtige til at 
skabe relationer. Vi stoler på hinanden og 
samtidig er vi dygtige til at samarbejde. Tænk 
hvis vi kan lære andre nationer og mennesker 
disse samme kvaliteter! Så er der fortsat håb 
for verden. 

Og så til det mere klub orienterede: 
Vi har haft endnu et godt år i Dansk Ameri-
kansk Klub. Medlemstallet er stabilt. Vi har mi-
stet nogle af vores ældre medlemmer, men 
har også haft tilgang af nye (lidt yngre med-
lemmer) og det er alt i alt positivt. 

Vi afholdte Torskegilde i begyndelsen af Fe-
bruar, generalforsamling i marts og en vins-
magning i april. Vi forsøgte os med en Coun-
tryfest i begyndelsen af oktober, men måtte 
aflyse grundet manglende tilmelding. Vi over-
vejer i bestyrelsen om dette arrangement må-
ske skal skiftes ud med noget nyt. 

Vi havde endnu en deltager-rekord til vores 
Garden Party den 2. juli med 310 deltagere. En 
del yngre familier med børn valgte at deltage 
og benytte den frie adgang til Aalborg For-
svars og Garnison Museum som vores Garden 
Party jo inkluderer. Deltager skaren var mang-
foldig og inkluderede mange amerikanere og 
mange af vores D.A.K medlemmer. Derudover 
var der også en del yngre familier med børn 
som valgte at deltage og benytte den frie 
adgang til Aalborg Forsvars og Garnison Mu-
seum som vores Garden Party jo inkluderer.
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Den 3. juli havde vi 126 gæster til vores Borg-
mesterfrokost, som jeg også vil betegne som 
en af de bedste i flere år. Der blev holdt fine 
talere og deltagerlisten inkluderede den ame-
rikanske Ambassadør Allen Leventhal og kone 
Sherry, Aalborgs Borgmester Lasse Frimand 
Jensen og Prorektor for Aalborg Universitet 
Anne Marie Kanstrup. Borgmester for en dag 
blev Bruce Bro fra Arizona. 

Vi går nu ind i sidste måned af 2023. Dansk 
Amerikansk Klub har netop afsluttet årets sidste 
arrangement Thanksgiving den 23. november 
på restaurant Orkideen i Aalborg Øst. Til den-
ne fornøjelige aften, var vi 66 tilmeldte gæster 
og vi havde en super hyggelig aften med 
lækker mad og godt selskab. Der blev under-
holdt med korsang og flere forskellige konkur-
rencer. TV 2 Nord kom også på besøg og la-
vede et fint indslag om vores hyggelige arran-
gement.Det var dejligt at hilse på mange af 
vores aktive medlemmer. Det glædede mig 
også meget at flere ”ikke” medlemmer havde 

fundet vej til vores arrangement. Enten havde 
de fundet os gennem vores aktive facebook 
side, eller også var de inviteret af venner og 
familie. Dette gav os mulighed for at rekruttere 
nogle nye medlemmer. 

Selvom året endnu ikke er slut, så ser jeg tilba-
ge på et godt klub-år. Vi har haft fin opbak-
ning fra vores medlemmer, vi har en god be-
styrelse som er engageret og gør et fint stykke 
arbejde for klubben. Klubbens økonomi er 
sund og vi er alle klar til at fortsætte udviklin-
gen af klubben. 

Jeg vil gerne ønske alle medlemmer og jeres 
familier en rigtig god Jul og et godt Nytår. Tak 
for jeres opbakning til klubben og til klubbens 
bestyrelse. Jeg ser frem til at se jer alle igen i 
2024. 

Niels V. Guldbjerg 
President
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Hilsen fra legatmodtager, Emilie 
Skrubbeltang Thomsen
Jeg er nu kommet hjem fra Canada med kuf-
ferten fuld af oplevelser og gode minder. 
  
Under mit udvekslingsophold deltog jeg i kur-
ser, der udforskede havbiologi, klimaforan-
dringer og miljøforurene stoffer. Jeg havde 
marine biology, som fokuserede på økologiske 
processer og evolutionær tilpasning i store og 
mangfoldige havøkosystemer. Vi undersøgte 
også de menneskelige påvirkninger på dette 
levested. I conservation biology blev jeg in-
troduceret for bevaringsbiologi som en an-
vendt disciplin, der studerer og bevarer biodi-
versiteten på Jorden. Vi diskuterede trusler 
mod biodiversiteten og vigtigheden af viden-
skabelig kommunikation. Kurset inkluderede 
også kvantitative opgaver. I kurset om ecolo-
gical consequences of climate change foku-
serede vi på de økologiske konsekvenser af 
klimaforandringer og deres indvirkning på bi-
odiversiteten. Vi analyserede videnskabelige 
artikler og alternative tilgange til at forstå disse 
udfordringer. I mit sidste kursus, environmental 
fate of organic pollutants, blev jeg introduce-
ret for principperne for fordeling og transfor-
mation af organiske forurenende stoffer i 
vandmiljøer og konstruerede systemer. 

Jeg opnåede gode resultater i alle kurserne, 
hvor jeg endte med et gennemsnit på 82,5 % 
svarende til ca. 11,5 på den danske karakter-
skala. 
  
Efter den første uge med undervisning tog vi 
på en roadtrip, der startede med Niagara 
Falls, hvor vi blev imponeret af det storslåede 
vandfald. Vi kastede endda snebolde mod 
vandfaldet og den amerikanske grænse. Her-
efter besøgte vi Danish Pastry House i håb om 
at finde rugbrød, men desværre var det en 
skuffelse. Vi fortsatte derefter til Devil's Punch 
Bowl, hvor vi så endnu et imponerende vand-
fald og nød udsigten over Hamilton by. Da-
gen sluttede med en solnedgang ved Albion 
Falls, inden vi trætte vendte tilbage til Water-
loo. 

En anden oplevelse var en tøsetur til Toronto, 
hvor vi besøgte Art Gallery of Ontario og gik 
gennem China Town til Kensington Market, 
der minder om Torontos version af Christiania. 

Vi nød en kold drink i det varme sommervejr 
og så derefter teaterstykket "Harry Potter and 
the Cursed Child", der var en vidunderlig fore-
stilling med imponerende special effects. 
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Vi havde også en fantastisk tur til Ottawa, hvor 
vi besøgte Algonquin Park og gik en vandreru-
te med spektakulær udsigt. Efter en afslap-
pende dag i Ottawa gik turen videre til Mon-
treal, en charmerende by med fransk indfly-
delse. Vi udforskede byens gadekunst og nød 
et lysshow i Notre Dame. 

Vi fortsatte med at udforske Canada med ture 
til Cap à l'Est Lighthouse, hvor vi fik en fanta-
stisk udsigt over fjorden, og fik endda øje på 
beluga hvaler ved St. Lawrence, hvilket gjorde 
en kommende havbiolog meget glad. Vi til-
bragte også en eftermiddag ved Saint Jean-
søen, hvor vi badede, selvom vandet stadig 
var koldt. 

En af vores højdepunkter var turen til Lake Lou-
ise, hvor vi gik langs søen og ind i skoven til Mir-
ror Lake. Det var en udfordrende tur, da vi nå-
ede op i en højde på 2000 meter. Vi nød også 
udsigten og dyppede vores tæer i Moraine 
Lake. Vi blev fascineret af de turkisblå søer, 
som skyldes sediment fra smeltevandet fra 
gletsjerne. 

Vi endte i Vancouver. Her tog vi blandt andet 
på en hvaltur, hvor vi heldigvis fik set marsvin, 
spækhuggere, sæler og hvidhovedede 
havørne i naturen. Desværre forhindrede en 
skovbrand os i at tage til Vancouver Island som 
planlagt, så vi blev i Vancouver de sidste dage 
i stedet. 

 Mit udvekslingsophold har givet mig en række 
værdifulde personlige erfaringer. Jeg har fået 
mulighed for at opleve og fordybe mig i en ny 
kultur, hvilket har udvidet mit perspektiv og 
skabt en dybere forståelse for mangfoldighe-
den i verden. Jeg er blevet udfordret til at 
være mere selvstændig og finde løsninger på 
udfordringer, hvilket har styrket min selvstæn-
dighed. 

Mine kommunikations- og sprogfærdigheder 
er blevet forbedret, da jeg dagligt har intera-
geret på engelsk. Dette har bidraget til en for-
bedring af min tale-, lytte- og skrivefærdighe-
der. Gennem interaktion med de lokale og 
andre internationale studerende har jeg også 
udviklet interkulturel kompetence, hvilket in-
debærer at navigere og samarbejde på 
tværs af kulturelle forskelle. 
  
Jeg har været så heldig at opbygge et socialt 
netværk og internationale venskaber, der for-
håbentligt kan vare livet ud. Disse personlige 
erfaringer er uvurderlige og kan have en posi-
tiv indvirkning på min personlige udvikling og 
fremtidige livserfaringer. Jeg er supertaknemlig 
for, at jeg har fået denne mulighed. 
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Korte Nyheder
Afskedsreception For Henrik Jepsen på Ryd-
have i Charlottenlund. 

Den 26. oktober afholdte Ambassadør Allan 
Leventhal en afskedsreception for Senior Politi-
cal Specialist Henrik Jepsen, som gennem 37 
år har assisteret amerikanske Ambassadører i 
Danmark med planlægning og gode råd. 
Henrik har været en rigtig god ven af Dansk 
Amerikansk Klub, og har altid prøvet at priorite-
re deltagelse af Ambassadøren i 4. juli dagene 
i Aalborg og Rebild. Dansk Amerikansk Klub var 
repræsenteret til receptionen af Præsident 
Niels Guldbjerg. Gaven til Henrik Jepsen fra 
klubben var et medlemskab i D.A.K. samt et 
par gode flasker vin. 

Orla Kops 

D.A.K  har mistet et meget værdsat medlem 
gennem mange år, Oberst Orla Kops. Orla 
Kops var et menneske med mange værdifulde 
facetter. Først og fremmeste en dedikeret mili-
tær chef og leder på højeste plan, altid nær-
værende, lyttende og beslutningsparat. Orla 
Kops var en ildsjæl og som efter sin karriere i 
militæret tog udfordringen op som igangsæt-
ter af Aalborg Forsvars- og Garnisonsmuse-
um.Udover den militære side, fandtes der en 
særdeles aktiv pensionist, hvor tennissporten 
blev dyrket sammen med Gurli, og ofte lød 
det: ”Til tops med Kops” Jagtsæsonen blev 
udnyttet fra tidlig morgen sammen med gode 
jagtkammerater, altid i front og med en ukue-
lighed, der var misundelsesværdig. Orla Kops 
deltog i vinterperioden i TAROK kortklubben på 
Aalborg kasserne, hvor han tidligere var Garni-
sons Kommandant. I DAK vil vi savne Orla som 
vores altid hjælpsomme revisor og gode 
kammerat. Et meget fint menneske! 

Ære være hans minde. 
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D.A.K. har i år udgivet 6 legater af kr. 
5.000 pr. stk., via vores Jubilæumsfond 
af 1982. Legater er uddelt til unge dan-
ske studerende med rødder i det Nord-
jyske, som tager på high school eller 
college ophold i USA eller Canada. 
  

FORÅR 2023 
  
Ingeborg Aggerholm, Aarhus C 

Hun læser Informationsvidenskab på Aarhus  
Universitet. Studieophold på University of Vikto-
ria, Canada. 

Emilie Skrubbeltrang Thomsen, Virum. Hun læ-
ser til Cand. polyt i Akvatisk videnskab og tek-
nologi på Danmarks Tekniske Universitet. 
  
Hun søgte til studieophold på University of Wa-
terloo, Ontario, Canada. 

  
Sille Selma Hellerup Koldsø, Aalborg. Hun læ-
ser International virksomhedskommunikation 
med Engelsk som sprog 
  
Studieophold på San Diego State University, 
San Diego, California, USA. 

EFTERÅR 2023 
  
Sidsel Stepien Kjell Hjorth, Aahus C. Hun læser 
Statskundskab på Aarhus Universitet 
  
Studieophold på San Diego State University, 
San Diego, California, USA. 

Hvor hun skal læse State Political Changes in 
the modern, Race and   Ehnicity Global Politics 
samt American Politucs 
  
(Hun kommer fra Kås i Nordjylland) 
  
  
Bjørn Stadsvold Christensen, København Ø. 
Han læser International Business & Politics på 
Copenhagen Business School. 
  
Studieophold på University of North Carolina at 
Chapel Hill, NC, USA 

Nicoline Søgaard Juul, København 

Studieophold San Diego, State University. Ma-
sterdegree I Business & Finance 

Legater
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Explore Amazing North Jutland, Denmark’s 
Best-Kept Secret 
While Copenhagen may be the poster child 
for Danish tourism, North Jutland, in the nort-
hernmost corner of the country, offers a refres-
hing alternative. This picturesque region is a 
chance for travelers to discover a lesser-known 
side of Denmark’s personality, filled with 
welcoming locals, pristine landscapes, incre-
dible culinary adventures, and fascinating cul-
tural attractions. From the friendly ambiance 
of Aalborg, to the artistic haven of Skagen, 
here’s a five-day itinerary for the perfect road 
trip adventure through North Jutland, Den-
mark's best-kept secret. 

Aerial view of the beautiful coastline of North Jutland 

Day 1 & 2: Aalborg 
Explore: The Kunsten Museum of Modern Art  is 
a cultural standout that is sure to leave a big 
impression on art enthusiasts (and even art 
amateurs). It has a wonderful collection of 
contemporary and modern art, including wor-
ks by Danish and international artists. With its 
dazzling architectural design and inspiring art, 
Kunsten is guaranteed to stimulate the senses. 
The Utzon Center  is a must even for those who 
know nothing about architecture. The center 
showcases intriguing architectural exhibitions, 
workshops, and events that promote forward-
thinking design. Best of all, this dynamic center 
is also ideal for families with kids. In line with its 
mission to show that 'Architecture is fun,' it in-
cludes kid-friendly activities that include buil-
ding with LEGO. 

Stay and Eat: Restaurant Emil offers a fresh and 
innovative approach to dining, with a focus on 
seafood and local produce. The mission of 
owner and chef Emil Thaarup is to introduce 
fish in new and delectable ways (and boy 
does he succeed!), emphasizing sustainable 
sourcing whenever possible. Pier 5 Hotel, set on 
Aalborg's waterfront, offers modern, beautifully 
renovated rooms for a top-notch stay. The 
mouthwatering breakfast buffet is one of the 
tastiest in the entire region. 

Day 2: Thy Region 

Explore: Arguably one of the most fascinating 
(and not just a little disturbing) museums in 
Denmark, if not all of Northern Europe, is the 
newly opened REGAN Vest. It was built in the 
1960s as a secret sanctuary for the govern-
ment and the royal family in the event of a 
third world war. Hidden nearly 200 feet bene-
ath the forest floor, this underground city is 
mesmerizing and is a one-of-a-kind window 
into the past. The museum also has incredibly 
thought- provoking displays and interactive 
exhibits that highlight the terrible destructive 
force of a nuclear war. You must book a tour 
online. 
Stop in  Klitmøller, a quaint fishing village 
known by locals as "Cold Hawaii," it’s renow-
ned for its vibrant surfing scene and laid-back 
ethos. Just a 15-minute drive away is the Na-
tional Park Center Thy, which offers valuable 
information on Denmark’s oldest national park. 
Before you set off on a hike through the park 
(which is a must!), power up with one of the 
best fried fish cakes you’ll ever taste in your life 
at nearby Fiskercompagniets. 
Stay, Drink and Eat: Thy Whiskey Distillery takes 
visitors on an engaging journey through the 
whiskey-making process, so you can see for 
yourself the craftsmanship that goes into each 
lovingly brewed batch. Vorupør Badehotel, loca-
ted in Nørre Vorupør, offers a delightful seaside 
escape. This lovely beach hotel boasts seven 
rooms with colorful details and exposed woo-
den beams.  

https://nordjyskemuseer.dk/en/home/
https://voruporbadehotel.com/
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Additionally, their onsite restaurant,  Bistro 123, 
exudes a classic bistro ambiance and serves 
delectable French cuisine, making it an excel-
lent choice for a memorable dinner experien-
ce. 

Rartsted is truly a gastronomic high point of any trip to 
North Jutland 

Day 3, Løkken 
Explore:  The  Lighthouse in Hanstholm  offers 
spectacular panoramic views of the surroun-
ding landscape and sea, and gives visitors the 
chance to explore the region’s maritime hi-
story. Then, head north to  Løkken, a beautiful 
coastal town with a stunning, wide sandy 
beach, ideal for sunbathing, swimming, and 
long walks. Tap into the artistic side of the town 
at Kaosfabrikken, where you can grab a deli-
cious cup of coffee and listen to live music in 
the evenings. For adventure seekers, Outnatu-
re  offers thrilling outdoor expeditions that 
showcase the breathtaking landscapes along 
the West Coast. Possible activities include a UTE 
sand dune safari, kayaking and snorkeling. 
The Museum for papirkunst (Museums of Paper 

Art)  is a whimsical journey into the magic and 
beauty of paper. 
Eat and Stay: When in Løkken, be sure to inclu-
de a stop at  RARTSTED  for an unforgettable 
meal. The restaurant's name, literally means 
"Nice Place" in Danish, and it lives up to its 
name in every sense. Owned by the incredibly 
talented and convivial duo, Stephen and 
Thomas, this enchanting establishment offers a 
blend of Danish and international flavors. A 
standout feature of the restaurant is that the 
owners take great pride in crafting many of 
their ingredients in-house (some of which you 
can buy to take home, including tasty jams, 
spice and tea blends, and even delicious 
hand-crafted gin and limoncello). RARTSTED  is 
truly a gastronomic high point of any trip to 
North Jutland. 
Hotel Lokken Strand this modern seaside retre-
at offers an impressive combination of comfort 
and natural beauty. The hotel's welcoming 
atmosphere, modern amenities, and friendly 
owners ensure a relaxing escape. The hotel’s 
outstanding feature is its restaurant, VANDret. It 
offers a delectable culinary journey that cele-
brates the town's rich seafood traditions and 
showcases the chef’s gift for crafting innovati-
ve dishes that are not only visually stunning but 
also a delightful feast for the taste buds. Yet 
another culinary standout in Lokken. 

A visit to Denmark’s North Jutland region is incomplete 
without experiencing the captivation island… 
Day 4: Læsø 
Explore: You simply can’t visit Denmark’s North 
Jutland region without a stop on the captivat-
ing island of Læsø. Visit Læsø Saltsyderi, a hi-
storic salt factory that dates back to the 12th cen-
tury. Visitors can explore the ancient salt pans, 
where seawater is evaporated to yield the pure, 

Regan Vest

https://www.rartsted.dk/
https://www.hotelloekkenstrand.dk/en
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highly prized Læsø salt. 
Y o u ’ l l a l s o b e w o w e d b y L æ s ø ' s 
famous  seaweed roofs. Made for centuries 
from a layer of locally harvested seaweed, 
they are not only visually striking but also highly 
practical, providing excellent insulation and 
protection against the island's harsh coastal 
climate. Discover that seaweed isn’t just good 
for roofs, it also tastes delicious at  Læsø Tang 
Farm Shop.  This charming little store offers a 
wide range of seaweed-based products, from 
seasonings and snacks to skincare items. 

Eat:  Seafood lovers won’t want to miss the 
chance to eat at Læsø Mejeri, Cafe & Vinbar. 
Here visitors can savor a wide array of seafood 
delights (order the plate of fresh “jomfruhum-
mer” (scampi or European lobster) for a simple 
yet sublime meal). Additionally, the cafe offers 
a well-curated wine selection, so you’ll always 
have the perfect vintage to pair with your 
food. (And if you’re really lucky, you may be 
invited to a wine tasting in the genial proprie-
tor, Peder Nielsen’s, wine cellar.) Another good 
option for a bite is  VesterØl. The restaurant, 
located just steps from where the ferry docks 
guarantees an exceptional culinary experien-
ce. A popular dish is the fried pork belly with 
potatoes and parsley sauce. 

Skagen Museum, nestled in the picturesque town of Ska-
gen at the northerne tip of Jutland 

Day 5: Skagen 
Explore: Skagen, located at the northern tip of 
Jutland, is a picturesque coastal town famed 
for its stunning natural beauty and artistic heri-
tage. It sits at the convergence of the Skager-
rak and Kattegat seas, where two opposing 
currents meet, creating a unique and ever-
changing seascape. Ride Sandormen through 

the picturesque dunes, to reach the exact po-
int where the two seas collide. Visitors can also 
take a guided tour of the town, explore the 
charming yellow-painted houses and enjoy 
the pristine beaches. 
Skagen's watery charms and extraordinary 
light quality havw also attracted renowned 
painters for generations. See these famous 
w o r k s f i r s t h a n d w i t h a v i s i t t o t h e 
impressive Skagens Museum. Visitors can expl-
ore the vivid landscapes and seascapes that 
inspired artists like P.S. Krøyer and Anna An-
cher, gaining insight into the creative process 
and the unique charm of Skagen's natural sur-
roundings. 

Eat and Stay:  Brøndums Hotel  houses one of 
Skagen’s best restaurants, with a menu that 
includes dishes inspired by Madam Brøndum's 
19th-century recipes. The restaurant is especi-
ally famous for its open-faced sandwiches 
(smørrebrød) and the delectable fish soup. For 
the most requested room in town, look no furt-
her then  Ruth's Hotel. This historic 5-star bou-
tique hotel cleverly manages to combine old-
school elegance and modern comfort. The 
hotel's culinary offerings are equally as ac-
claimed. The property boasts Okê, an award-
winning gourmet restaurant, as well as a 
French-inspired eatery,  Ruths Brasserie  (with 
spectacular moules et frites. Be sure to ask the 
talented servers for thoughtful wine recom-
mendations). 

Denne artikel blev udgivet i Forbes Magazine i 
november 2023: 

Af Sandra MacGregor
Is a Canadian freelance writer and editor who 
specializes in travel, food and wine.

https://laesoetang.dk/
https://laesoetang.dk/
https://skagenskunstmuseer.dk/en/
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Indkaldelse til ordinær generalforsamling i Dansk Amerikansk Klub, Aalborg 

Generalforsamlingen afholdes fredag, den 8. marts 2024, kl. 20.00  
på det gamle rådhus, Torvet 5, Nørresundby 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne 

1:  Valg af dirigent 
2:  Præsidenten aflægger beretning for det forløbne år 
3:  Kasseren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse 
4: Behandling af indkomne forslag 
5: Valg af præsident (på ulige år) 
6: Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år 
7: Valg af 2 revisorer for 1 år 
8: Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen for 2 år 
9: Eventuelt 

Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal skriftligt være bestyrelsen i 
hænde på præsidentens adresse senest den xx. marts 2024. Send forslag til: 

Niels V. Guldbjerg 
Tidselbakken 16, 9310 Vodskov 

aab.1958@live.com 

Inden generalsamlingen, kl. 19.00 vil der være spisning incl. øl, vin eller vand til en pris af kr. 135,-. 

Tilmelding til spisningen nødvendig. Tilmeld dig: 

• Online dak.nemtilmeld.dk eller 
• Jane Schultz: jaka@mail.dk eller 4094 2626 eller 
• Jette Severinsen: severinsenjette@gmail.com eller 2673 4101 

Medlemmer på valg/genvalg samt evt. indkomne forslag bliver offentliggjort på klubbens hjemmeside - 
www.dansk-amerikansk-klub.dk inden generalforsamlingen. 

http://dak.nemtilmeld.dk
mailto:jaka@mail.dk
mailto:severinsenjette@gmail.com
http://www.dansk-amerikansk-klub.dk
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Oplag: 
325 eksemplarer 

Næste udgivelse: 
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1.  maj 2024 

Husk at melde adresseændring (også 
email) til elsebeth.f.larsen@gmail.com  

så du fortsat kan få vores blad!

Aktivitetskalender 

Fiskespisning med indlæg 
Fredag, d. 23. februar 2024 

Restaurant Orkideen 
Ølgodvej 1 

9220 Aalborg Øst 
Pris og dato offentliggøres 

på hjemmesiden 

Generalforsamling 
Fredag, d. 8. marts 2024, kl. 20.00 

Spisning fra kl. 19.00 
Det Gamle Rådhus 
9400 Nørresundby 

Pris kr. 135,- 

Sommerudflugt 
Maj 2024 

Pris og dato offentliggøres 
på hjemmesiden 

….. 

OBS!!  
Husk tilmelding til alle arrangementer 

 Jette Severinsen 2673 4101   
 severinsenjette@gmail.com 
  
 Jane Schultz 4094 2626 
 jaka@mail.dk  

Senest 8 dage før arrangementer 
og meget gerne pr. mail 

mailto:elsebeth.f.larsen@gmail.com

